[bookmark: _GoBack]12.03.2018г. № 40-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕРКЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ МЕСТНЫХ СИСТЕМ ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2018ГОД.

В соответствии с Федеральным законом №68-ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  распоряжением заместителя Председателя Правительства Иркутской области от 26.02.2018г. №13-рзп «О проверке технической готовности к применению региональной автоматизированной системы централизованного оповещения гражданской обороны и информирования населения Иркутской области об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций и муниципальных систем в 2018году», распоряжения мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования от 12.03.2018г.№ 58-р « О проведении мероприятий по проверке технической готовности местных автоматизированных систем централизованного оповещения и информирования населения муниципального района Усольского районного муниципального образования об угрозе возникновения  для определения технической готовности местных систем оповещения и информирования населения сельского поселения Раздольинского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ст.6,ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования;

1.Образовать комиссию для проведения проверки технической готовности
местных автоматизированных систем централизованного оповещения и информирования населения муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018году (далее комиссия).
2.Утвердить состав комиссии (приложение.1).
3.Утвердить план подготовки и проведения проверки технической готовности местных систем оповещения и информирования населения сельского поселения Раздольинского муниципального образования об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в 2018 году. (Приложение 2)
4. Провести проверку технической готовности МАСЦО ГО по плану,. утвержденному в соответствии с пунктом 3 настоящего распоряжения:
5. Обеспечить информирование населения о предстоящих проверках местной системы оповещения.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                             С.И. Добрынин

Приложение №1 к распоряжению
администрации
сельского поселения Раздольинского
 муниципального образования
от 12.03.2018г №40
 ПЛАН
ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ МЕСТНЫХ СИСТЕМ ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯЧ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В 2018ГОДУ

№ п/п
	Содержание мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение мероприятий

	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП

	1
	Образование комиссий для проверок  местных систем оповещения
	За неделю до начала проверки
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	2
	Инструктаж комиссии для проверок местных систем оповещения сельского поселения Раздольинского муниципального образования о порядке работы, ознакомление членов комиссии с планом предстоящей проверки местной системы оповещения
	За два дня до начала проверки
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	3
	Предупредительная и разъяснительная робота с населения через средства массовой информации и проведение сходов граждан о предстоящей проверке местной системы оповещения
	За два дня до начала проверки.
	Комиссия для проведения проверки местных систем оповещения Раздольинского МО

	ОСНОВНОЙ ЭТАП

	4
	Проверка состояния готовности средств оповещения, проверка исправности электросирен, сверка учета количества установленных и работоспособных электросирен
	07.03.2018г.
21.06.2018г.
20.09.2018г.
06.12.2018г.
	Комиссия для проведения проверки местных систем оповещения Раздольинского МО

	5
	Проверка готовности местных систем оповещения к автономному запуску передачи на включение электросирен
	12.03.2018г.
	Комиссия для проведения проверки местных систем оповещения Раздольинского МО

	ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП

	6

	Подведение итогов работы комиссии, оформление актов состояния местных систем оповещения
	Не позднее 5 дней после окончания проверки
	Председатель комиссии

Приложение №2
к распоряжению
администрации
сельского поселения Раздольинского
 муниципального образования
от 12.03.2018г №40

СОСТАВ
 КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ МЕСТНЫХ СИСТЕМ ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЬРАЗОВАНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ В 2018 ГОДУ.

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Занимаемая должность

	Председатель комиссии

	1
	Добрынин Сергей Иванович
	Глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Члены комиссии

	2
	Сницарева Ирина Васильевна
	 Специалист администрации Раздольинского
муниципального образования

	3
	Грищенко Олег Владимирович
	Депутат Думы сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	4
	Ермакова Ирина Александровна
	Специалист администрации  Раздольинского муниципального образования